GOBERNACIÓN DEL TOLIMA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN
CÓDIGO:
INS-PD-001
VERSIÓN: 01
PROCESO
PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y DEL
DESARROLLO
PÁG. 1 DE 9
FORMATO ÚNICO DE CARGUE DE INFORMACIÓN-EJECUTOR
TOLIMA.
VIGENTE DESDE:
28/06/2022
FORMATO ÚNICO DE CARGUE
CÓDIGO
DE META
NOMBRE DE LA META INDICADOR DE PRODUCTO TIPO DE
INDICADOR
P3S45MP28
1 programa de
Recompensas para
Ciudades y Campos Seguros
Programa de recompensas
implementados
No Acumulada
META PROGRAMADA VIGENCIA AVANCE A LA FECHA* META CUATRIENIO
1 1 1
− *: De acuerdo a la unidad de medida del indicador de la meta.
Dependencia responsable: Secretaria de Convivencia Ciudadana, Seguridad y Orden Publico
Fecha del reporte: 02/09/2025
Periodo de reporte: (01/01/2025 – 31/08/2025)
TIPO DE SOPORTE
FOTOGRÁFICO
VIDEO
CONTRATO / CONVENIO
ACTA
OFICIO
OTRO ¿CUÁL? Resolución de pago de recompensa
Beneficiados: (Especifique por tipo de beneficiados y enumere cuantos son / solo si aplica)
BENEFICIADOS CUANTOS
PERSONAS
FAMILIAS
MUNICIPIOS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
HOSPITALES
ASOCIACIONES
OTRO ¿CUÁL?
Enfoque diferencial y territorial: (Especifique de acuerdo al enfoque diferencial y territorial para
los beneficiados y enumere cuantos son / solo si aplica)
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN
CÓDIGO:
INS-PD-001
VERSIÓN: 01
PROCESO
PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y DEL
DESARROLLO
PÁG. 2 DE 9
FORMATO ÚNICO DE CARGUE DE INFORMACIÓN-EJECUTOR
TOLIMA.
VIGENTE DESDE:
28/06/2022
ENFOQUE DIFERENCIAL Y
TERRITORIAL
CATEGORÍA CUANTOS
TERRITORIAL
URBANO
RURAL
ÉTNICO
INDÍGENA
AFRO
RROM
SEXO
HOMBRE
MUJER
CICLO VITAL
(0 – 5 AÑOS)
(6 – 11 AÑOS)
(12-17 AÑOS)
(18 A 28 AÑOS)
(29 A 59 AÑOS)
(MAYOR DE 60 AÑOS)
OTRAS SITUACIONES DIFERENCIALES
PERSONAS CON DISCAPACIDAD
VICTIMAS DEL CONFLICTO
JEFATURA DE HOGAR
EXTREMA POBREZA
DESMOVILIZADO
LGBTIQ+
OTRO ¿CUÁL?
Nota: Se debe aclarar que la suma del total de beneficiaros no equivale al total de la población con
enfoque diferencial, ya que un beneficiado puede pertenecer a más de un enfoque diferencial.
1. REPORTE DE ACTIVIDADES:
No. ACTIVIDAD
1 La meta está cumplida al 100% con la aprobación de un programa de recompensas, una entrega de
recompensa por valor de 100 millones de pesos y una nueva entrega de 100 millones para un total
de 200 millones. A la fecha del presente reporte se han entregado 237 millones de recompensa, para
un total de $437.000.000.
2. LOCALIZACIÓN (inversión focalizada)
MUNICIPIO BIEN Y SERVICIO VALOR * RP**
− *: solo si aplica.
− RP*: registro presupuestal.
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN
CÓDIGO:
INS-PD-001
VERSIÓN: 01
PROCESO
PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y DEL
DESARROLLO
PÁG. 3 DE 9
FORMATO ÚNICO DE CARGUE DE INFORMACIÓN-EJECUTOR
TOLIMA.
VIGENTE DESDE:
28/06/2022
3. Evidencias
Resolución de pago en pdf.
___________________________________________
ALFREDO BOCANEGRA VARÓN
  Secretario de Convivencia Ciudadana, Seguridad y Orden Publico
Reportado por: Mónica Góngora – Contratista
Elaborado por: Víctor Julio Meneses Peña – Contratista de Apoyo